



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 30.08.2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.391.2018

Nr rej.: 300878-1779

Pan

Jan Sulanowski

Radny Miasta Poznań

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznań pismem z dnia 13 sierpnia 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie wybiegów dla psów na terenie osiedla Stare Miasto, uprzejmie informuję:

Wskazana w interpelacji Pana Radnego działka 20/4, arkusz 20, obręb Poznań, zlokalizowana przy ulicy 27 Grudnia w Poznaniu, jako część większego terenu inwestycyjnego, znajduje się w miejscu reprezentacyjnym o dużym znaczeniu historyczno – kulturalnym dla Miasta. Działka znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie budynku Teatru Polskiego w Poznaniu (pomiędzy zabudowaniami Teatru, a ul. 27 Grudnia). Miasto Poznań od wielu lat dokłada wszelkich starań, aby teren ten, został zagospodarowany w możliwie optymalny sposób, zgodny z przeznaczeniem wskazanym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście Poznań – Centrum 2”, wykorzystujący potencjał nieruchomości i jej uwarunkowania historyczno - kulturowe. Również obecnie trwają uzgodnienia w przedmiotowym zakresie, do niedawna teren był rozpatrywany m.in. jako miejsce lokalizacji Muzeum Powstania Wielkopolskiego. Pomimo tego, że obecnie ww. działka nie jest zabudowana, w ocenie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami lokalizowanie wybiegu dla psów w jednym z najbardziej reprezentacyjnych miejsc Miasta nie jest właściwe i negatywnie opiniuje tę propozycję.

Ponadto informuję, że Zespół zadaniowy koordynujący Program Miejski „Kejter też Poznaniak” ustalił założenia dotyczące wybiegów dla psów, gdzie określono m.in. minimalną powierzchnię jaką powinien posiadać wybieg i określił ją na minimum 0,25 ha. Biorąc pod uwagę, że wskazana działka pomiędzy Okrąglakiem a Teatrem Polskim wynosi 0,046 ha jest ona za mała na utworzenie wybiegu dla psów.

W odniesieniu do propozycji lokalizacji wybiegu dla psów na terenie zabytkowego Parku im. Karola Marcinkowskiego uprzejmie informuję, że Zarząd Zieleni Miejskiej również negatywnie ocenił propozycję zlokalizowania wybiegu dla psów w ww. parku, który w ostatnich latach został zrewaloryzowany. Zwrócić uwagę należy, że budowa tego typu obiektów ogranicza mieszkańcom swobodny dostęp do publicznej, ogólnodostępnej zieleni parkowej, a sposób użytkowania prowadzi do niszczenia i całkowitej degradacji zieleni na jego obszarze. Potwierdzeniem powyższego jest funkcjonujące ogrodzone miejsce do wyprowadzania psów w parku na os. Bolesława Chrobrego.

Dodam, że szacunkowe koszty budowy wybiegu dla psów wraz z potrzebną infrastrukturą, w zależności od wielkości oraz wyposażenia wybiegu wynoszą w granicach od 50-100 tysięcy złotych.

Pragnę jednocześnie zauważyć, że na terenie parków miejskich – zgodnie z Uchwałą Nr LVIII/779/V/2009 RMP z dnia 7 lipca 2009 r. w sprawie zasad korzystania z parków i zieleni miejskich – istnieją miejsca do wyprowadzania psów na terenie, których można spuścić psa ze smyczy, ale musi on mieć założony kaganiec, z wyjątkiem psów ras uznawanych za agresywne i ich mieszkańców.

Odnosnie posadowienia specjalnych koszy na psie odchody informuję, że nie ma takiej potrzeby, bowiem zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w mieście Poznaniu można ekskrementy wyrzucać do każdego kosza na drobne odpady komunalne. Postawienie natomiast specjalnych koszy może być mylące dla mieszkańców i sugerować, że psie ekskrementy można deponować wyłącznie do tych koszy.

Kwestia utrzymania porządku na terenie Miasta i respektowania prawa w tym zakresie przez mieszkańców, w tym właścicieli psów winna być przestrzegana. Egzekwowanie przez odpowiednie służby przestrzegania obowiązujących przepisów powinno przyczynić się do zwiększenia świadomości mieszkańców dot. ich obowiązków, a także zakazów obowiązujących na terenie miasta.

Niezależnie od powyższego informuję, że Wydział Gospodarki Komunalnej wystąpił do Rady Osiedla Stare Miasto o wskazanie miejsc na podległych radzie terenach, na których istnieje potrzeba budowy wybiegów dla psów.

Z wyrazami szacunku

z up. PREZYDENTA MIASTA
Tomasz Lewandowski
Z-CIA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA



Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta